z., pričom podmienky a spôsob predlžovania tejto lehoty budú stanovené APVV a môžu byť odlišné od 
podmienok a spôsobu, ktoré sú uvedené vyššie. 

6. Rozpočet Projektu bol určený na základe kalkulácie nákladov na riešenie Projektu podľa ustanovenia § 
17 zákona č. 172/2005 Z. z. a predstavuje celkovú čiastku 261 741,- EUR (slovom „dvestošesťdesiat-
jedentisícsedemstoštyridsaťjeden eur“). Finančné prostriedky na riešenie Projektu budú poskytnuté 
APVV maximálne do celkovej výšky 241 741,- EUR (slovom „dvestoštyridsaťjedentisícsedemsto-
štyridsaťjeden eur“), z toho 180 741,- EUR (slovom „stoosemdesiattisícsedemstoštyridsaťjeden eur“) 
na bežné výdavky a 61 000,- EUR (slovom „šesťdesiatjedentisíc eur“) na kapitálové výdavky. Z tejto 
sumy môže ÚMMS spoluriešiteľovi poskytnúť maximálne 82 235,- EUR (slovom 
„osemdesiatdvatisícdvesto-tridsaťpäť eur“), z toho 41 000,- EUR (slovom „štyridsaťjedentisíc eur“) na 
kapitálové výdavky a zvyšok na bežné výdavky. 

7. Finančné prostriedky na riešenie Projektu ÚMMS spoluriešiteľovi poskytne vždy maximálne na obdobie 
jedného rozpočtového roka (alebo jeho časti) podľa schváleného Projektu, v rámci ktorého sa tieto